
                                                                                                                       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.03.2017                                                                                                       № 285 

 

г. Оха 

О внесении  дополнений в Кодекс 

этики и служебного поведения 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 22.02.2011 № 53 

   

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования городской округ 

«Охинский»,  утвержденный  постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 22.02.2013 № 53, следующие  дополнения: 

1.1. Пункт 16 раздела II дополнить абзацем следующего содержания: 

«Муниципальный служащий обязан представлять представителю нанимателя сведения об 

адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», на которых он размещал общедоступную информацию, а также данные, 

позволяющие его идентифицировать, за исключением случаев размещения 

общедоступной информации в рамках исполнения своих должностных обязанностей в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

1.2. Пункт  18 раздела II дополнить абзацем следующего содержания: 

«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным 

мероприятием, со служебной командировкой  или с другим официальным мероприятием, 



может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами 

Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам 

местного самоуправления, кадровым и общим вопросам В.И. Никулина. 
 

 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

                                          Н.А. Рычкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/

